966 Attamen tutius, & rectius est dicere pretium dari, & accipi pro reparatione, & conservatione Ecclesiae, aut pro sustentatione ministrorum Ecclesiae, qui suam occupationem impendunt, ministrando spiritualia, quod est vendere spiritualia (rite ait Donatus,) sed velle habere necessaria ad vitam corporalem, sine qua spiritualia exercere non possumus. Quod est ita verum, ut pretium sustentationis possit in pactum deduci, & probat Cajet. apud Donatum.

967 Quod fundatur in illo, *Matth. 10.* ubi Christus Apostolos ad praedicandum Evangelium misit, eisque dixit: *Dignus enim est operarius cibo suo.* Et Pauli 1. ad Thim. 1. *Qui bene praesunt Presbyteri, duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo, & doctrina.* Dicit enim scriptura: *Non diligabis os hominis erisuranti.* Etenim dignus est operarius merce sua: *v. tom. 3. num. 252.*

His quantum ad labem simoniae praemissa.

968 Respondeo ad quaesitum, capellas, & sepulturas alienari, & vendi non posse absque assensu Apostolico, quia sunt res, & jura Ecclesiae, ac proinde comprehenduntur in Extrav. & Decreto. Donatus *q. 79. num. 11.*

969 Potest autem Praelatus sine titulo venditionis, aut alio, quo transferatur dominium,

nam, alicui devoto, aut Monasterii benemerito capellam concedere; ita tamen, ut solum ration facti concedat, videlicet ad se ibi, & suos sepelendos, ad eam suis sumptibus ampliam, paramentis ornandam, & decorandam, ita ut non deducatur in pactum aliqua solutio in pretium faciendâ pro capella, aut sepultura. Et hoc pacto etiam à Fratribus Minoribus concedi possunt capellæ, & sepulture. Lantulca in *Theatro Reg. ver. Alienatio* num. 3. & 4.

QUÆRES XII.

970 An Capella legitimè alteri vendita, post eius mortem, à Prælate alteri donari, aut vendi?

R. Respondo, posse alteri donari, aut vendi, cunctis tamen cunctis hæredibus suæ domus, pro quibus concessa supponitur, si primus donatarius, aut emptor, ultra pretium, quod semel pro venditione solvit, nullum redditum annualem reliquit pro ornatu, & conservatione Capellæ. Portellus *par. 2. casu* 10. num. 1. *Donatus cit. q. 80.* Quia mortuis hæredibus, jus sepulture credit ad proprietatem, & dominium Ecclesiæ. Quod est verum; etiam si in Capella sit inscriptum nomen donatarii, aut emptoris.

971 Tum quia, si hæredibus primi donatarii aut emptoris defunctis, non posset Capella alteri donari, aut vendi, posset breviter referri ad tempus, quo non esset locus aliis, qui vellent sepulturam eligere; quod insuper dicitur in detrimentum Ecclesiæ, Capellarum, & Ministrorum; nam Capellæ non repirirent fidei devotos, qui eas vellent ornare, & Ministris privarentur plurimis elemosynis, quæ ex electionibus sepulture provenire solent, & quibus vivunt, atque illis profus adhibetur onus Capellæ ornandi.